СОВЕТ МОРТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПУЧЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                   от 27.03.2019 г.                                                                  №  6
с. Мортки

   О внесении изменений в решение Совета Мортковского сельского поселения № 1 от 27.02.2015г «Об арендной плате за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, на основании протеста Ивановской транспортной прокуратуры от 14.03.2019г № 23/1-03-2019,

Совет Мортковского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в приложение № 2 к Порядку определения размера арендной платы, порядок, условия и сроки внесения арендной платы за пользование земельными участками, находящимися на территории Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области, государственная собственность на которые не разграничена, и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области, предоставляемыми в аренду без проведения торгов (конкурсов, аукционов)    решения Совета Мортковского сельского поселения № 1 от 27.02.2015г «Об арендной плате за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области»:
1) п.11 исключить;
2) п.13 читать в новой редакции:

	         «Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, полос отвода автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов».

        3) Вид использования земельных участков п.13.1 читать в новой редакции:

	«Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых
Земельные участки автомобильных дорог (за исключением земельных участков, указанных в п. 16 настоящего перечня), их конструктивных элементов и дорожных сооружений, а также полос отвода автомобильных дорог
Земельные участки для размещения объектов автомобильного транспорта и объектов дорожного хозяйства, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств
Земельные участки для размещения искусственно созданных внутренних водных путей
Земельные участки гидротехнических и иных сооружений
Земельные участки для размещения нефтепроводов, газопроводов, иных трубопроводов
Земельные участки для размещения объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств и других объектов трубопроводного транспорта
Земельные участки эксплуатационных предприятий связи, на балансе которых находятся радиорелейные, воздушные, кабельные линии связи и соответствующие полосы отчуждения
Земельные участки кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации на трассах кабельных и воздушных линий связи и радиофикации, необслуживаемых усилительных пунктов на линии связи и соответствующих охранных зон
Земельные участки наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи
Земельные участки иных конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи, объектов космической деятельности
Земельные участки объектов военной безопасности и прочих объектов обороны».

2. Настоящее   решение обнародовать в порядке, установленном Уставом Мортковского сельского поселения.
3. Настоящее решение опубликовать в Правовом вестнике Пучежского муниципального района и разместить на официальном сайте Мортковского сельского поселения.

Глава   Мортковского сельского поселения                                            З.Б.Серова

Председатель Совета Мортковского сельского поселения                             А.С.Харламов